

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ALPHA BANK Α.Ε. ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΤΗΣ**  
**περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 μέχρι 30η Ιουνίου 2008**  
**(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)**  
**(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αποσκοπούν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Alpha Bank Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Τράπεζα, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου [www.alpha.gr](http://www.alpha.gr) όπου εμφανίζονται οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.), καθώς και η έκθεση επισκοπήσεως του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30.6.2008 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της 26ης Αυγούστου 2008.

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές: Μάριος Τ. Κυριάκου (Α.Μ. ΣΟΕΛ 11121)  
 Νικόλαος Ε. Βουνισσάς (Α.Μ. ΣΟΕΛ 18701)

Ελεγκτική εταιρία: KPMG Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.

Τύπος εκθέσεως επισκοπήσεως: Με σύμφωνη γνώμη

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

|  | <b>Ενοποιημένα Στοιχεία</b> |                   | <b>Στοιχεία Τραπέζης</b> |                   |
|--|-----------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
|  | <b>30.6.2008</b>            | <b>31.12.2007</b> | <b>30.6.2008</b>         | <b>31.12.2007</b> |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>  |                             |                   |                          |                   |
| Ταμείο και διαθέσιμα σε Κεντρικές Τράπεζες   | 3.036.802                   | 3.263.612         | 1.533.510                | 1.650.327         |
| Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων   | 2.907.303                   | 3.509.696         | 7.249.897                | 7.349.675         |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                             | 65.201                      | 266.047           | 68.101                   | 264.788           |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα  | 545.754                     | 383.432           | 546.969                  | 384.466           |
| Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών   | 46.759.296                  | 42.072.071        | 38.615.143               | 35.267.874        |
| Αξίόγραφα επενδυτικού χαρτοφυλακίου  |                             |                   |                          |                   |
| - Διαθέσιμα προς πώληση  | 1.873.267                   | 3.156.901         | 8.184.318                | 6.300.377         |
| Επενδύσεις σε εταιρίες θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες                              | -                           | -                 | 1.814.939                | 1.626.100         |
| Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρίες   | 52.285                      | 5.320             | -                        | -                 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα  | 73.568                      | 73.560            | 42.146                   | 42.370            |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια  | 1.212.262                   | 1.173.275         | 622.263                  | 603.831           |
| Υπεραξία και λοιπά άυλα πάγια  | 142.109                     | 134.497           | 56.934                   | 55.836            |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις   | 191.649                     | 170.257           | 185.757                  | 158.160           |
| Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού   | 710.723                     | 385.676           | 593.922                  | 280.626           |
|  | 57.570.219                  | 54.594.344        | 59.513.899               | 53.984.430        |
| Στοιχεία Ενεργητικού προς πώληση   | 47.919                      | 89.945            | 47.404                   | 54.706            |
| <b>Σύνολο Ενεργητικού</b>  | <b>57.618.138</b>           | <b>54.684.289</b> | <b>59.561.303</b>        | <b>54.039.136</b> |
| <b>ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ</b>  |                             |                   |                          |                   |
| Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα  | 4.526.425                   | 4.437.736         | 5.724.951                | 5.637.562         |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα  | 514.353                     | 384.139           | 516.786                  | 383.129           |
| Υποχρεώσεις προς πελάτες (συμπεριλαμβανομένων ομολογιών εκδόσεώς μας)                      | 37.520.989                  | 34.665.158        | 26.303.296               | 23.334.888        |
| Ομολογίες εκδόσεώς μας διατεθείσες σε θεσμικούς επενδυτές και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις | 8.819.865                   | 9.189.297         | 22.748.128               | 20.521.976        |
| Υποχρεώσεις για τρέχοντα φόρο εισοδήματος και λοιπούς φόρους                               | 125.850                     | 158.797           | 76.426                   | 127.863           |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  | 153.306                     | 94.807            | 138.316                  | 82.960            |
| Υποχρεώσεις καθορισμένων παροχών στους εργαζόμενους  | 44.076                      | 42.019            | 3.700                    | 3.733             |
| Λοιπές υποχρεώσεις   | 1.619.476                   | 1.323.554         | 1.414.237                | 1.159.012         |
| Προβλέψεις   | 97.489                      | 95.935            | 50.600                   | 47.796            |
|  | 53.421.829                  | 50.391.442        | 56.976.440               | 51.298.919        |
| Υποχρεώσεις που συνδέονται με στοιχεία Ενεργητικού προς πώληση                             | -                           | 1.583             | -                        | -                 |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>  | <b>53.421.829</b>           | <b>50.393.025</b> | <b>56.976.440</b>        | <b>51.298.919</b> |
| <b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>   |                             |                   |                          |                   |
| Μετοχικό Κεφάλαιο  | 1.931.590                   | 1.602.809         | 1.931.590                | 1.602.809         |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο   | -                           | 184.033           | -                        | 184.033           |
| Αποθεματικά  | 451.116                     | 445.662           | 331.106                  | 333.892           |
| Αποτελέσματα εις νέον  | 888.134                     | 1.138.195         | 323.904                  | 619.483           |
| Ίδιες μετοχές  | (1.737)                     | (188)             | (1.737)                  | -                 |
| Καθαρή θέση μετόχων της Τραπέζης   | 3.269.103                   | 3.370.511         | 2.584.863                | 2.740.217         |
| Δικαιώματα τρίτων  | 39.794                      | 32.859            | -                        | -                 |
| Υβριδικά κεφάλαια  | 887.412                     | 887.894           | -                        | -                 |
| <b>Σύνολο Καθαρής Θέσεως</b>   | <b>4.196.309</b>            | <b>4.291.264</b>  | <b>2.584.863</b>         | <b>2.740.217</b>  |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων και Καθαρής Θέσεως</b>   | <b>57.618.138</b>           | <b>54.684.289</b> | <b>59.561.303</b>        | <b>54.039.136</b> |

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

|   | <b>Ενοποιημένα Στοιχεία</b>           |                    | <b>Στοιχεία Τραπέζης</b>              |                    |
|---|---------------------------------------|--------------------|---------------------------------------|--------------------|
|   | <b>Από 1 Ιανουαρίου έως 30.6.2008</b> | <b>30.6.2007</b>   | <b>Από 1 Ιανουαρίου έως 30.6.2008</b> | <b>30.6.2007</b>   |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες λειτουργικές δραστηριότητες                           | (964.215)                             | (2.648.056)        | 2.334.126                             | (1.332.027)        |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπείσες λειτουργικές δραστηριότητες                             | -                                     | -                  | -                                     | -                  |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                              | <b>(964.215)</b>                      | <b>(2.648.056)</b> | <b>2.334.126</b>                      | <b>(1.332.027)</b> |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες επενδυτικές δραστηριότητες                            | 1.091.604                             | 4.490.902          | (2.136.769)                           | 3.338.586          |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπείσες επενδυτικές δραστηριότητες                              | -                                     | 160.700            | -                                     | -                  |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                               | <b>1.091.604</b>                      | <b>4.651.602</b>   | <b>(2.136.769)</b>                    | <b>3.338.586</b>   |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες χρηματοδοτικές δραστηριότητες                         | (820.054)                             | (150.885)          | (888.623)                             | (180.244)          |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπείσες χρηματοδοτικές δραστηριότητες                           | -                                     | -                  | -                                     | -                  |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                            | <b>(820.054)</b>                      | <b>(150.885)</b>   | <b>(888.623)</b>                      | <b>(180.244)</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)</b> | <b>(692.665)</b>                      | <b>1.852.661</b>   | <b>(691.266)</b>                      | <b>1.826.315</b>   |
| Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                            | (1.991)                               | (2.365)            | 138                                   | 410                |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) περιόδου</b>   | <b>(694.656)</b>                      | <b>1.850.296</b>   | <b>(691.128)</b>                      | <b>1.826.725</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ενάρξεως περιόδου</b>   | <b>3.792.031</b>                      | <b>4.575.831</b>   | <b>4.356.928</b>                      | <b>4.608.407</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξεως περιόδου</b>   | <b>3.097.375</b>                      | <b>6.426.127</b>   | <b>3.665.800</b>                      | <b>6.435.132</b>   |

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΕΩΣ**

|  | <b>Ενοποιημένα Στοιχεία</b>           |                  | <b>Στοιχεία Τραπέζης</b>              |                  |
|--|---------------------------------------|------------------|---------------------------------------|------------------|
|  | <b>Από 1 Ιανουαρίου έως 30.6.2008</b> | <b>30.6.2007</b> | <b>Από 1 Ιανουαρίου έως 30.6.2008</b> | <b>30.6.2007</b> |
| Καθαρή θέση ενάρξεως περιόδου (1.1.2008 και 1.1.2007 αντίστοιχα)                                       | 4.291.264                             | 3.613.667        | 2.740.217                             | 2.435.836        |
| Μεταφορά στο αποτέλεσμα περιόδου, λόγω πωλήσεων διαθεσίμων προς πώληση αξιόγραφων (α)                  | (595)                                 | 134.710          | (530)                                 | 138.615          |
| Διαφορά αποτίμησης των διαθεσίμων προς πώληση αξιόγραφων (β)   | (39.645)                              | (24.476)         | (48.356)                              | (25.823)         |
| Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών και καταστημάτων εξωτερικού (γ) | (2.718)                               | (2.365)          | 71                                    | 142              |
| Αποτέλεσμα που αναγνωρίσθηκε απευθείας στην καθαρή θέση (α) + (β) + (γ)                                | (42.958)                              | 107.869          | (48.815)                              | 112.934          |
| Καθαρά κέρδη περιόδου, μετά το φόρο εισοδήματος  | 414.852                               | 454.492          | 313.942                               | 187.293          |
| Μεταβολή ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρικές εταιρίες  | 3.775                                 | (14.326)         | -                                     | -                |
| Διανεμηθέντα μερίσματα   | (362.731)                             | (305.498)        | (362.199)                             | (304.421)        |
| Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών και υβριδικών τίτλων   | (56.399)                              | 13.785           | (56.065)                              | (29.094)         |
| Πληρωμή μερισμάτων στους κατόχους υβριδικών τίτλων   | (47.022)                              | (42.257)         | -                                     | -                |
| Λοιπά  | (4.472)                               | 2.487            | (2.217)                               | 4.247            |
| <b>Καθαρή θέση λήξεως περιόδου (30.6.2008 και 30.6.2007 αντίστοιχα)</b>                                | <b>4.196.309</b>                      | <b>3.830.219</b> | <b>2.584.863</b>                      | <b>2.406.795</b> |

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

|  | Ενοποιημένα Στοιχεία |                              |                            |                  |                    |                              |                |                  | Στοιχεία Τραπεζής    |                  |                    |                  |
|--|----------------------|------------------------------|----------------------------|------------------|--------------------|------------------------------|----------------|------------------|----------------------|------------------|--------------------|------------------|
|  | Από 1 Ιανουαρίου έως |                              |                            |                  | Από 1 Απριλίου έως |                              |                |                  | Από 1 Ιανουαρίου έως |                  | Από 1 Απριλίου έως |                  |
|  | 30.6.2008            | 30.6.2007                    |                            | 30.6.2008        | 30.6.2007          |                              | 30.6.2008      | 30.6.2007        | 30.6.2008            | 30.6.2007        | 30.6.2008          | 30.6.2007        |
|  |                      | Συνεχιζόμενες δραστηριότητες | Διακοπείσες δραστηριότητες |                  | Σύνολο             | Συνεχιζόμενες δραστηριότητες |                |                  |                      |                  |                    |                  |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έσοδα   | 2.076.052            | 1.583.807                    | 860                        | 1.584.667        | 1.071.211          | 818.716                      | -              | 818.716          | 1.951.743            | 1.437.298        | 1.020.974          | 740.570          |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έξοδα   | (1.178.217)          | (831.341)                    | -                          | (831.341)        | (615.360)          | (428.389)                    | -              | (428.389)        | (1.275.272)          | (856.207)        | (675.361)          | (444.560)        |
| Καθαρό έσοδο από τόκους  | 897.835              | 752.466                      | 860                        | 753.326          | 455.851            | 390.327                      | -              | 390.327          | 676.471              | 581.091          | 345.613            | 296.010          |
| Έσοδα από αμοιβές και προμήθειες   | 263.651              | 239.779                      | 409                        | 240.188          | 139.210            | 123.511                      | -              | 123.511          | 158.896              | 167.663          | 80.831             | 88.718           |
| Προμήθειες έξοδα   | (29.827)             | (18.067)                     | -                          | (18.067)         | (20.664)           | (9.267)                      | -              | (9.267)          | (13.178)             | (11.456)         | (7.282)            | (6.380)          |
| Καθαρό έσοδο από αμοιβές και προμήθειες                                  | 233.824              | 221.712                      | 409                        | 222.121          | 118.546            | 114.244                      | -              | 114.244          | 145.718              | 156.207          | 73.549             | 82.338           |
| Έσοδα από μερίσματα  | 2.357                | 2.210                        | -                          | 2.210            | 2.110              | 1.827                        | -              | 1.827            | 60.541               | 34.003           | 57.514             | 23.469           |
| Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών πράξεων                                  | 40.297               | 40.598                       | -                          | 40.598           | 23.229             | 10.670                       | -              | 10.670           | 25.302               | (85.363)         | (4.685)            | 1.285            |
| Λοιπά έσοδα  | 40.818               | 38.323                       | 3.573                      | 41.896           | 24.502             | 18.534                       | -              | 18.534           | 13.053               | 13.760           | 9.345              | 4.342            |
|  | 83.472               | 81.131                       | 3.573                      | 84.704           | 49.841             | 31.031                       | -              | 31.031           | 98.896               | (37.600)         | 62.174             | 29.096           |
| <b>Σύνολο εσόδων</b>   | <b>1.215.131</b>     | <b>1.055.309</b>             | <b>4.842</b>               | <b>1.060.151</b> | <b>624.238</b>     | <b>535.602</b>               | -              | <b>535.602</b>   | <b>921.085</b>       | <b>699.698</b>   | <b>481.336</b>     | <b>407.444</b>   |
| Αμοιβές και έξοδα προσωπικού   | (285.250)            | (258.683)                    | (2.338)                    | (261.021)        | (145.965)          | (131.378)                    | -              | (131.378)        | (203.917)            | (192.876)        | (104.674)          | (97.389)         |
| Γενικά διοικητικά έξοδα  | (221.177)            | (189.698)                    | (1.583)                    | (191.281)        | (117.989)          | (101.046)                    | -              | (101.046)        | (163.183)            | (151.793)        | (84.183)           | (80.191)         |
| Αποσβέσεις   | (42.180)             | (35.108)                     | (239)                      | (35.347)         | (21.898)           | (18.241)                     | -              | (18.241)         | (27.903)             | (23.602)         | (14.287)           | (12.315)         |
| Λοιπά έξοδα  | (1.656)              | (1.734)                      | -                          | (1.734)          | (873)              | (1.069)                      | -              | (1.069)          | (1.484)              | (1.143)          | (807)              | (594)            |
| <b>Σύνολο εξόδων</b>   | <b>(550.263)</b>     | <b>(485.223)</b>             | <b>(4.160)</b>             | <b>(489.383)</b> | <b>(286.725)</b>   | <b>(251.734)</b>             | -              | <b>(251.734)</b> | <b>(396.487)</b>     | <b>(369.414)</b> | <b>(203.951)</b>   | <b>(190.489)</b> |
| Ζημίες απομειώσεως και προβλέψεις για την κάλυψη του πιστωτικού κινδύνου | (141.956)            | (102.601)                    | -                          | (102.601)        | (74.372)           | (40.218)                     | -              | (40.218)         | (129.023)            | (88.572)         | (71.301)           | (36.567)         |
| Αναλογία κερδών / (ζημιών) από συγγενείς εταιρίες                        | 21                   | 1.254                        | -                          | 1.254            | (85)               | 1.298                        | -              | 1.298            | -                    | -                | -                  | -                |
|  | (141.935)            | (101.347)                    | -                          | (101.347)        | (74.457)           | (38.920)                     | -              | (38.920)         | (129.023)            | (88.572)         | (71.301)           | (36.567)         |
| <b>Κέρδη πριν το φόρο εισοδήματος</b>                                    | <b>522.933</b>       | <b>468.739</b>               | <b>682</b>                 | <b>469.421</b>   | <b>263.056</b>     | <b>244.948</b>               | -              | <b>244.948</b>   | <b>395.575</b>       | <b>241.712</b>   | <b>206.084</b>     | <b>180.388</b>   |
| Φόρος εισοδήματος  | (108.081)            | (94.635)                     | (421)                      | (95.056)         | (53.333)           | (45.426)                     | -              | (45.426)         | (81.633)             | (54.419)         | (36.618)           | (40.421)         |
| Κέρδη από την πώληση της Alpha Ασφαλιστική Α.Ε.                          | -                    | -                            | 80.127                     | 80.127           | -                  | -                            | (1.409)        | (1.409)          | -                    | -                | -                  | -                |
| <b>Καθαρά κέρδη, μετά το φόρο εισοδήματος</b>                            | <b>414.852</b>       | <b>374.104</b>               | <b>80.388</b>              | <b>454.492</b>   | <b>209.723</b>     | <b>199.522</b>               | <b>(1.409)</b> | <b>198.113</b>   | <b>313.942</b>       | <b>187.293</b>   | <b>169.466</b>     | <b>139.967</b>   |
| <b>Καθαρά κέρδη που αναλογούν σε:</b>                                    |                      |                              |                            |                  |                    |                              |                |                  |                      |                  |                    |                  |
| <b>Μετόχους της Τραπεζής</b>   | <b>414.132</b>       | <b>373.578</b>               | <b>80.388</b>              | <b>453.966</b>   | <b>209.101</b>     | <b>199.235</b>               | <b>(1.409)</b> | <b>197.826</b>   | -                    | -                | -                  | -                |
| Τρίτους  | 720                  | 526                          | -                          | 526              | 622                | 287                          | -              | 287              | -                    | -                | -                  | -                |
| <b>Καθαρά κέρδη ανά μετοχή:</b>  |                      |                              |                            |                  |                    |                              |                |                  |                      |                  |                    |                  |
| Βασικά (€ ανά μετοχή)  | 1,0277               | 0,9193                       | 0,1979                     | 1,1172           | 0,5244             | 0,4909                       | (0,0035)       | 0,4874           | 0,7791               | 0,4609           | 0,4250             | 0,3448           |
| Προσαρμωσμένα (€ ανά μετοχή)   | 1,0277               | 0,9172                       | 0,1974                     | 1,1146           | 0,5244             | 0,4895                       | (0,0034)       | 0,4861           | 0,7791               | 0,4598           | 0,4250             | 0,3439           |

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Οι εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, πέραν της "ALPHA BANK" (μητρική εταιρία), το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου σε αυτές κατά την 30.6.2008, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 15 επί των Ενδιάμεσων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.6.2008.
- Κατά το χρονικό διάστημα 1.7.2007 έως 30.6.2008 επήλθαν οι παρακάτω μεταβολές στις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις:
  - Στις εταιρίες που ενοποιούνται με τη μέθοδο της πλήρους (ολικής) ενοποίησης:
    - Νέες εταιρίες: Την 31.12.2007 ενοποιήθηκε για πρώτη φορά η εταιρία AlphaLife Ανώνυμος Ασφαλιστική Εταιρία Ζωής, η οποία ιδρύθηκε από την Τράπεζα. Την 30.6.2008 ενοποιήθηκαν για πρώτη φορά οι εταιρίες Astra Bank OJSC που αποκτήθηκε από την Τράπεζα και Alpha Ανώνυμη Εταιρία Διαχείρισης Αμοιβαίων Κεφαλαίων Επιχειρησιακών Συμμετοχών - ΑΚΕΣ και διακριτικό τίτλο Alpha Ventures Capital Management που ιδρύθηκε από την Alpha Α.Ε. Επενδυτικών Συμμετοχών.
    - Αλλαγή ονομασίας: Την 27.11.2007 η θυγατρική εταιρία Ιονική Επενδύσεων Α.Ε. μετονομάστηκε σε APE Investment Property S.A. και την 11.2.2008 η Alpha Finance Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. μετονομάστηκε σε Alpha Finance Α.Ε.Π.Ε.Υ.
    - Πωλήσεις/Εκκαθαρίσεις: Την 28.3.2008 η θυγατρική εταιρία Ιονική Ξενοδοχειακά Επιχειρήσεις Α.Ε. ολοκλήρωσε τη μεταβίβαση ποσοστού 100% των μετοχών της εταιρίας Τουριστικά Θέρετρα Α.Ε., ιδιοκτήτρια του ξενοδοχείου Hilton Rhodes Resort, κατά 50% στην "Εταιρία Ελληνικών Ξενοδοχείων Λάμπα Α.Ε." και κατά 50% στην "Πλάκα Α.Ε. Ξενοδοχειακών, Τουριστικών και Εμπορικών Επιχειρήσεων". Την 31.3.2008 εκκαθαρίστηκε η θυγατρική εταιρία AEF European Capital Investment B.V.
  - Στις εταιρίες που ενοποιούνται με την αναλογική μέθοδο:
    - Νέες εταιρίες: Την 30.6.2008 ενοποιήθηκε για πρώτη φορά η εταιρία Alpha - TANEΟ Α.Κ.Ε.Σ., στην οποία η Τράπεζα συμμετείχε με ποσοστό 51%.
    - Αλλαγή μεθόδου ενοποίησης: Την 29.11.2007 η Τράπεζα προέβη στη μεταβίβαση ποσοστού 32,58% της θυγατρικής της εταιρίας APE Investment Property S.A. σε τρίτους. Ταυτόχρονα υπεγράφη συμφωνία ρυθμίσεως σχέσεων μετόχων με βάση την οποία η θυγατρική εταιρία μετατράπηκε σε κοινοπραξία.
  - Στις εταιρίες που απομεινώνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσεως:
    - Νέες εταιρίες: Την 21.5.2008 ο Όμιλος αναγνώρισε συμμετοχή στην εταιρία ΕΛ.ΠΕΤ. Βαλκανική Α.Ε.
    - Μεταβίβαση εντός Ομίλου: Την 28.11.2007 μεταβιβάστηκε από την Τράπεζα στην Ionian Equity Participations Ltd, η A.L.C. Novelle Investments Ltd.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνονται οι εταιρίες Commercial Bank of London Ltd, η οποία δεν έχει δραστηριότητα και Singular Hospitality Solutions (SHS AE), HSO Europe BV και Prismatech Hellas AE, οι οποίες έχουν πλήρως απομειωθεί και βρισκονται υπό εκκαθάριση.
- Αναλυτική περιγραφή της διακοπείσας δραστηριότητας παρατίθεται στη σημείωση 4 επί των Ενδιάμεσων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.6.2008.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Τραπεζής και των εταιριών του Ομίλου αναφέρονται στις σημειώσεις 13β και 14β επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.6.2008 της Τραπεζής και του Ομίλου αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου και της Τραπεζής. Ο Όμιλος πάντως έχει σχηματίσει πρόβλεψη έναντι αυτών ύψους € 3,8 εκατ. Ο Όμιλος και η Τράπεζα έχουν σχηματίσει επίσης λοιπές προβλέψεις ύψους € 93,7 εκατ. και € 50,6 εκατ. αντίστοιχα.
- Η Τράπεζα, την 30.6.2008, κατείχε 83.625 ίδιες μετοχές, αξίας κτήσεως € 1.737 χιλ. Οι λοιπές εταιρίες του Ομίλου δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο, κατά την 30.6.2008, ήταν 14.086 άτομα ( 30.6.2007: άτομα 12.369 ) και στην Τράπεζα 8.278 άτομα ( 30.6.2007: άτομα 7.430 ).
- Από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2008 έως 30.6.2008, προέκυψαν τα εξής ποσά:
  - Με μέλη της Διοικήσεως και Διευθυντικά Στελέχη: **α)** Όμιλος: έσοδα € 5.401 χιλ., έξοδα € 7.112 χιλ. **β)** Τραπεζής: έσοδα € 5.367 χιλ., έξοδα € 3.460 χιλ.
  - Με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: **α)** Όμιλος: έσοδα € 10 χιλ., έξοδα € 1.786 χιλ. **β)** Τραπεζής: έσοδα € 322.204 χιλ., έξοδα € 560.284 χιλ.

Τα υπόλοιπα, κατά την 30.6.2008, των απαιτήσεων και υποχρεώσεων από τις εν λόγω συναλλαγές, έχουν ως εξής:

  - Με μέλη της Διοικήσεως και Διευθυντικά Στελέχη: **α)** Όμιλος: απαιτήσεις € 164.624 χιλ., υποχρεώσεις € 93.219 χιλ., εγγυητικές επιστολές € 7.677 χιλ. **β)** Τραπεζής: απαιτήσεις € 163.307 χιλ., υποχρεώσεις € 67.259 χιλ., εγγυητικές επιστολές € 7.677 χιλ.
  - Με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: **α)** Όμιλος: απαιτήσεις € 218 χιλ., υποχρεώσεις € 13 χιλ. **β)** Τραπεζής: απαιτήσεις € 12.998.107 χιλ., υποχρεώσεις € 24.624.883 χιλ., εγγυητικές επιστολές και λοιπές εγγυήσεις € 1.151.884 χιλ.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολούθησαν ο Όμιλος και η Τράπεζα για τη σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2008, είναι συνεπείς με αυτές που αναφέρονται στις αντίστοιχες οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως που έληξε την 31.12.2007, οι οποίες έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο.

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ

ΓΙΑΝΝΗΣ Σ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. Χ 661480

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΜΑΝΤΖΟΥΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. I 166670

ΜΑΡΙΝΟΣ Σ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 308546

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΝΤΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 522299